### *Kapitel 2: Dürfen Kirchenleute Erbbesitz haben? [Nr. 488]*

Weiter wird in Bezug auf das zweite Gesetz für Erbbesitz gefragt, ob Priester und Diakone beziehungsweise Kirchenleute Erbbesitz haben dürfen.

**Es scheint, dass das nicht so ist** 1. durch das genannte Gesetz.<sup>3022</sup>

2. Num 18,20 sagte der Herr zu Aaron: *In ihrem Land sollt ihr nichts besitzen und keinen Landanteil bei ihnen haben; ich bin dein Erbteil inmitten der Kinder Israels.* Und in demselben [Kapitel], [Vers] 21: *Den Söhnen Levis habe ich alle Zehnten Israels gegeben;* und er fügt hinzu: *In ihren Generationen sollen sie nichts anderes besitzen.*<sup>3023</sup> Da also die Priester und Diakone des Evangeliums dazu verpflichtet sind, ungleich vollkommener zu sein als die Priester und Leviten des Alten Testaments, werden sie ererbterweise nichts besitzen dürfen.

**3018** Ambrosius, *De officiis magistrorum* II,28,137 (CChr.SL 15, 146 f); vgl. *Decretum Gratiani*, C.12, q.2, c.70 (ed. Friedberg, Bd. I, 710).

**3019** Hieronymus, *Epistulae* 58,2 (CSEL 54, 529); vgl. *Decretum Gratiani*, C.12, q.2, c.71, § 3 (ed. Friedberg, Bd. I, 711).

**3020** Ebd.

**3021** Dort wird diese Frage nicht weiter erörtert.

**3022** Vgl. Dtn 18,1.

**3023** Num 18,23.

3. Item, Rabanus super illam legem Deuter. 18, 1 '*non habebunt sacerdotes*' etc., dicit: «In Veteri et Novo Testamento ministris altaris praeceptum est de oblationibus et decimis vivere [717] nec terrenis possessionibus acquirendis concessum est inhiare. Unde: *Nolite possidere aurum, neque argentum*», Matth. 10, 9.

4. Item, Hieronymus, *Ad Nepotianum*: «Qui Dominum possidet et dicit cum Propheta '*pars mea Dominus*', nihil extra Dominum habere potest. Quod si quippiam aliud praeter Dominum habuerit, *pars* eius non erit *Dominus*; verbi gratia, si aurum, si argentum, si possessiones, si variam suppellectilem, cum istis partibus *Dominus* non dignatur fieri *pars* eius».

5. Item, Hieronymus, ad eundem: «Si ego *Domini pars* sum et *funiculus hereditatis eius*, proprie non accipio partem inter ceteras tribus, sed quasi levita et sacerdos vivo de decimis, et altari serviens altaris oblatione sustentor. Habens victum et vestitum, iis contentus ero», I Tim. 6, 8, «et nudam crucem nudus sequar». Ex iis ergo videtur quod clerici ecclesiarum nullo modo possint habere terras vel iustitias saeculares.

6. Item, ad idem Deuter. 18, 1: *Sacrificia Domini et oblationes eius comedent et nihil aliud accipient de possessione fratrum suorum: Dominus enim ipse est hereditas eorum*.